
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 16 del Registro di Settore
del 06/04/2023

N. 87 del Registro Generale
del 19/04/2023

OGGETTO: Servizio di stenotipia e trascrizione delle registrazioni delle sedute consiliari eseguito
dalla Ditta SCRIPTA MANENT S.n.c. di Carratta A. & Maffei A. di Galatina (Le).
Provvedimento di liquidazione della spesa – PERIODO FEB./GIU. 2022. CIG:
Z77317AC7E- Z413A4A5BD

Il giorno 06/04/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA Ia deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni
organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione dei relativi atti di
gestione;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile del Settore Economico-finanziario e AA. GG. n. 2/2023;

PREMESSO che è intenzione dell'Amministrazione assicurare un servizio di stenotipia elettronica per la registrazione

e trascrizione dei verbali relativi alle sedute del consiglio comunale, sia ai fini amministrativi che ai fini della

trasparenza dell'attività politica dell'organo collegiale;

VISTA la Determina n.77 del 05/04/2023, con la quale è stato affidato il servizio di registrazione e trascrizione

integrale dei verbali delle sedute consiliari tramite ordine diretto di acquisto sul M.E.P.A. per n. 15 (quindici) ore

complessive di servizio;

VISTA la Fattura elettronica n. 32 del 24/08/2022 di €. 469,70*, IVA inclusa, presentata dalla Ditta affidataria

“SCRIPTA MANENT” S.n.c. di Carratta A. & Maffei A., con sede legale in Galatina (Le), via Corigliano, n. 125 – P.IVA

03257110753;

CONSIDERATO che la Ditta affidataria sopra indicata ha regolarmente eseguito il servizio affidato, secondo i requisiti,

i termini e le condizioni contrattuali pattuite;

VISTA la regolarità del D.U.R.C. rilasciato on-line a nome della Ditta affidataria con scadenza validità 01/06/2023;

RITENUTO di dover provvedere in merito alla liquidazione della spesa;

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 – Nuovo Codice degli Appalti;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs. 18.08.2000,

n.267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), della legge n. 213 del 2012;



VISTO il T.U. della Legge sull’Ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed

in particolare l’art. 107, che individua le competenze dei Responsabili dei Servizi;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto:

1. di liquidare la somma di €. 469,70*, IVA al 22% inclusa in regime di scissione dei pagamenti, in favore della Ditta

“SCRIPTA MANENT” S.n.c. di Carratta A. & Maffei A., con sede legale in Galatina (Le), via Corigliano, n. 125 – P.IVA

03257110753, come da Fattura elettronica n. 32 del 24/08/2022, per servizio reso nel corso dello scorso anno 2022 –

periodo dal 14/02/2022 al 22/06/2022 per n. 5,5 ore complessive;

2. di imputare la spesa di €. 469.70* sui seguenti capitoli del redigendo Bilancio di previsione 2023/2025 – Esercizio

Finanziario Provvisorio 2023:

-per €. 170,80 sul CAP. 99 Imp. n. 253/2021;

-per €. 298,90 sul CAP. 99 Imp. n. 108/2023;

3. di dare atto che alla presente procedura di affidamento è stato assegnato il seguente Codice

Identificativo di Gara, CIG: Z77317AC7E – CIG: Z413A5A5BD;

4. di disporre che, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, il pagamento

sia eseguito con bonifico bancario su conto intestato alla Ditta creditrice di cui sopra;

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i conseguenti

adempimenti, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 87 del 19/04/2023

OGGETTO: Servizio di stenotipia e trascrizione delle registrazioni delle sedute consiliari eseguito dalla Ditta SCRIPTA
MANENT S.n.c. di Carratta A. & Maffei A. di Galatina (Le). Provvedimento di liquidazione della spesa – PERIODO
FEB./GIU. 2022. CIG: Z77317AC7E- Z413A4A5BD

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 19/04/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 19/04/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 19/04/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 19/04/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


